АдминистрАциrI городА томскА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИrI

МУНИЦИПАJIЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИrI Ns 55 им. Е.Г. Вёрсткиной Г. ТОМСКА

Протокол Jt{b 17
Заседания Наблюдательного QoBeTa

от 26 декабря 2024 rоца

Заседания Набrподательного совета МАОУ гимназия М55 им. Е.Г.Версткиной г.Томска
Адрес :г.Томск, ул.Ф.Мюнниха, д,|2/ |, время: 1 4,З 0
Состав наблюдательного совета - б членов.
Из б членов Наблюдательного совета прис)дствовarли:

Приглашенные: директор Черемных Елена Юрьевна

возражение от tIленов Наблюдательного совета по )ластию в заседании приглашенного лица не

посцпало.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в Положение о закупке (в редакции протокола Наблюдательного совета J\b

11 от к14> авryста 2024 г. (далее - Положение о закупке) ггугем угверждениJI Положения о закупке

в новой редакции.

СЛУIIIАЛИ:
По вопросу повестки днrI выступшrа Е.Ю. Черемных, директор гимнЕlзии, представив на

рассмотрение и утверждение проект Положения о закупке в новой редакции (Приложение J\Ъ 1 к

настоящему протоко.гry).
В целях совершенствования закупочной деятельности закЕвчиков, ос)лцествляемой в соответствии

с Федеральным законом от 18.07.2011 Ns 22З-ФЗ <<О закупках товаров, работ, УсJryГ ОТДеЛЬНЫМИ

видами юридических лиц), а также в цеJIях приведения Положения о зац/пке в соответствии с

требованиями:
Федера:lьного закона от 08.08.2024 N 318-ФЗ <<о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании )лратившими сиJry отдельньtх

положений законодательных актов Российской Федерации>;

Постановления администрации Города Томска от 30.06.2021 Ns 4'74 <об угверждении типового

положения о закупке,o"upo", работ, усJrуг) (в редакции постановления администрации Города

Томска oT26.11.2024 Nч 780) необходимо:
Утвердить Положение о зак)пке в новой редакции согласно приложению J\Ъ 1 к настоящему

протокоJry.

J\b

лlп
Фио Место работы, должность

1 Зубчевскчш Ольга Владиславна Представитель департамента обрiвования администрации
Города Томска, заместитель председателя комитота
по общему образованию департамента образованиrI
администрации Города Томска

2. Селезнёв Леонид I\4ихайлович Представитель Щепартамент управления муниципiLпьной
собственностью г. Томска, советник отдела договорных
отношений Щепартамент управлениrI муницип€Lпьной
собственностъю г. Томска

з Смолякова Щиана Викторовна Пр.дставитель общественности, депутат Щумы города
Томска

4 челомбитько Елена Васильевна Представитель общественности, ОГАУЗ кПоликJIиника
J\b 10) юрисконсульт

5 Епанчинцева Лариса
Анатольевна

I\4AOY гимнЕLзия }lb 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г. Томско,
учитель

6 Музейник IОлия Александровна МАоУ гимнi}зия }{b 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г. Томскз,

учитель

Предложение поставлено на голосование.
Результаты голосования :

((за) - 6 (шесть\ членов Наблюдательного совета
(против)) - нет
(воздержЕtлись)) _ нет

РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о закупке (в редакции протокола ЛЪ 17
от <<26>> декабря 2024 t.) и угвердить Положение о закупке в новой редiжции
(Приложения Nq 1, Jt 2 к настоящему протокощ,).

совета
( Е.В. Челомбитько)

совета
IO.A. Музейник)

совета:
л.л.
о.в

Селезнёв
смолякова

1

Члены

2.

3.

4.

5

6.